
もしもの時は・・
セレモニーにお電話下さい

当社のスタッフがお迎えに上がります
道路状況などにより

多少お時間を頂戴する事もありますが
確実にお迎えに上がります 安心してお待ちください

死
亡
診
断
の
確
認

ご  

　 

搬
　   

送

ご   

　
安
　   

置

日
程 

・ 

場
所
等
打
合
せ

葬
儀
の
内
容
等
打
合
せ

お
棺
へ
ご
納
儀
式

お
通
夜 

・ 

告
別
式

火 

葬   

・   

収 

骨

精
進
落
と
し 

・ 

初
七
日

納
骨 

・ 

七
日
法
要

0120-41-4021
その時に

（ お電話している方のお名前　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（ ご逝去された方のお名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（ 施設名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）

（ 施設ご住所　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　）

（ お身体の帰り先希望　　　自　宅　　 ・　　 その他霊安室　　　）

以上の事をお電話にてお伝え下さい

今後の流れ

24時間365日
営業しています



事前にご準備頂くと安心です

以下の事は確認しておいて下さい
役所へ提出する死亡診断書に「故人の本籍 ・ 筆頭者」また

「届出人の本籍・筆頭者」の記入がありますので確認が必要となります

菩提寺様やお付き合いのある宗教者様がいらっしゃる場合は
ご連絡先等と過去に頂いた戒名等の確認や金額をご親戚などに確認して下さい

遺影写真を作ります。（お顔のサイズが親指大でピントが
合っているものまたなるべくお顔が影なったり隠れている
ものは避けて下さい）

お   写   真

誰に連絡をすればいいのか連絡先をまとめておくと
急な時でも迅速な対応ができます連絡先一覧

最後にお召になりたいお着物や身につけたい物があれば
事前に準備し家族に伝えておきますお着物など

想い出の品物やいつも使用していた物を
準備しておくといいでしょう棺へ入れて欲しい物

その他、御心配な事は

無料にて御相談を承ります。

セレモ共済会 ・ 株式会社セレモニー

0120-41- 4021へ御相談下さい。

準備しておくと便利なもの



お葬式にお呼びになる方の整理にお使い下さい

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

氏　　　名 火 葬葬 儀通 夜 その他


